Requerimento de Aproveitamento de Créditos Cursados no Exterior
Dados do aluno

	Nome:
	NºUSP:

	e-mail

	Telefone:
	Celular:

Curso em que o aluno esta matriculado

	Curso:
	Ano de Ingresso:

	Semestre:
	Período:     (     ) Vespertino     (   ) Noturno

Curso em que o aluno esta matriculado

	Instituição de Ensino:

	Disciplina cursada
	Créd.
	Carga Horária

	1. Código:

	1. Nome:

	2. Código:

	2. Nome:

	3. Código:

	3. Nome:

	4. Código

	4. Nome

Obs. O aluno deverá obrigatoriamente anexar a este requerimento o Histórico Escolar das disciplinas cursadas contendo a nota, carga horária e o conteúdo programático completo das referidas disciplinas.
Sendo indeferido, poderei entrar com recurso no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a partir da data da ciência neste documento, desde que exista fato novo que justifique nova deliberação pelo docente responsável pela disciplina.

Nestes termos, peço deferimento.

São Paulo, 2 de abril de 2015.
_____________________________________

Assinatura do aluno
Encaminha-se a COC – Pedagogia – FEUSP para pronunciamento

Parecer da COC – Pedagogia - FEUSP

Nome do docente: ___________________________________________________________

Autorizo o aproveitamento de                créditos aula

Motivo:____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Assinatura:_____________________________________________Data:_____/_____/_____

Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo
- Av. da Universidade, 308, cep 05508-900, São Paulo, SP, Brasil – fax: (11)3091 3149 – www.fe.usp.br